[image: ]
Администрация города Льгова
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.03.2024  № 456

Об условиях приватизации муниципального
имущества муниципального образования
«Город Льгов» Курской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» Федеральным Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о  порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  собственности муниципального образования  «Город Льгов» Курской области, утвержденного Решением  Льговского  Городского  Совета  депутатов  от 25.07.2019 года № 55,  Уставом МО «Город Льгов» Курской области, Положением о приватизации муниципального имущества города Льгова Курской области от 25.07.2019  № 56, Планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2024 год, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 26.10.2023  № 85 Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества:
 -  Лот № 1 – Жилое помещение, Этаж № 2. Площадь 9,2 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:5227, расположенное по адресу: Курская обл., г. Льгов, ул. И. Франко, д. 16, кв. 14.
- Лот № 2 - Жилое помещение, Этаж № 2. Площадь 18,2 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:5226, расположенное по адресу: Курская обл., г. Льгов, ул. И. Франко, д. 16, кв. 15.
-Лот 3 - Жилое помещение. Этаж № 1. Площадь 33,3 кв.м.. Кадастровый номер 46:32:010101:7061, расположенное по адресу: Курская обл.,  г. Льгов, ул. Колхозная, д. 2, кв. 2.
-Лот 4- Жилой дом, назначение: жилое, общей площадью 57,3 кв.м., кадастровый номер 46:32:010101:4769, Земельный участок, площадью 454 кв.м., кадастровый номер 46:32:010101:2242, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенные по адресу: Курская обл.,  г. Льгов, ул. Пионерская, д. 84
-Лот 5 -Здание, назначение: нежилое, общей площадью 43,2 кв.м., кадастровый номер 46:32:010102:3855, Земельный участок, площадью 584 кв.м., кадастровый номер 46:32:010102:1645, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенные по адресу: Курская обл.,  г. Льгов, ул. Чкалова, д. 40

2. Определить электронную площадку, на которой будет проводиться продажа муниципального имущества в электронной форме - Сбербанк АСТ(sberbank-ast.ru).

3.Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава города   Льгова                                                                   А.С. Клемешов
1.png